
UCHWAŁA NR XLIV/273/18
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Przedszkola Samorządowego
„Bajka” w Ciechocinku

Na  podstawie  art.  18,  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o  samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  2017 r.  poz.  1875,  poz.  2232  oraz  z  2018  r.  
poz.  130)  i art.  229  pkt.  3,  art.  238  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017 r. poz. 1257 oraz z 2018 r. poz. 149)
uchwala się co następuje: 

§ 1.1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 18 stycznia 2018 r. Hurtowni Tężnia III Lucyna
Kończak,  Radosław  Kończak  sp.  j.  z  siedzibą  w  Ciechocinku na  Dyrektora
Przedszkola Samorządowego „Bajka” w Ciechocinku, Rada Miejska uznaje skargę za
zasadną w części dotyczącej nieprawidłowej oceny ofert w postępowaniu  w sprawie
wyboru dostawcy na sprzedaż, dostawę i rozładunek artykułów spożywczych. 
2. W pozostałym zakresie Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Wykonanie Uchwały, w tym powiadomienie skarżących o sposobie rozpatrzenia
skargi,  wraz  z  uzasadnieniem  stanowiska  Rady  oraz  pouczeniem  skarżącego
powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega publikacji w Biuletynie
Informacji Publicznej.

                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej
    /-/ Marcin Zajączkowski



   
UZASADNIENIE

Hurtownia Tężnia III Lucyna Kończak, Radosław Kończak sp. j. z siedzibą
w Ciechocinku w piśmie z dnia 18.01.2018 r.  złożyła do Rady Miejskiej  skargę na
dyrektora Przedszkola Samorządowego „Bajka” w Ciechocinku. 
     W skardze zostały zamieszczone zarzuty dotyczące nieprawidłowej oceny ofert
w postępowaniu na dostawę artykułów spożywczych dla przedszkola. 
     Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniu 25 stycznia oraz 1 marca 2018 r.
analizowała  złożoną  skargę,  wysłuchała  również  wyjaśnień  Pani  Dyrektor
przedszkola  Małgorzaty Kobusińskiej, a także pracownika przedszkola  Małgorzaty
Góreckiej. 

Ponadto  upoważniony  przez  urząd  pracownik  Urzędu  Miejskiego
przeprowadził kontrolę postępowania w siedzibie przedszkola. 

Komisja Rewizyjna ustaliła następujący stan faktyczny. 
W dniu  12 grudnia 2017 r. Przedszkole Samorządowe „Bajka” wystąpiło do

trzech  oferentów o nadesłanie  oferty cenowej  na sprzedaż,  dostawę i  rozładunek
artykułów spożywczych. Zestawienie tych artykułów znajdowało się w załączniku do
zaproszenia. Oferty przesłało dwóch oferentów: 

1)  Hurtownia Tężnia III Lucyna Kończak, Radosław Kończak sp. j. z siedzibą w
Ciechocinku,

2) Jacek Makowski z Ciechocinka.
Po analizie złożonych ofert pracownik przedszkola telefonicznie poinformował

oferentów, że najniższą ofertę przedstawiła Hurtownia Tężnia III Lucyna Kończak
Radosław Kończak Sp.J. 

Przed podpisaniem umowy Pani Dyrektor przedszkola przeprowadziła kontrolę
postępowania,  z  której  wynikało,  że  pracownicy  przedszkola  błędnie  wskazali
Hurtownię  Tężnia  III,  ponieważ  najniższa  cena  została  zaproponowana w ofercie
Pana  Jacka  Makowskiego.  O tym  fakcie  poinformowano  obydwóch  oferentów  
i  umowa  została  podpisana  z  oferentem,  który  zaproponował  najniższą  cenę,  
tj. z Panem Jackiem Makowskim. 

Zdaniem Komisji  Rewizyjnej  uzasadniony  jest  zarzut  skarżącego dotyczący
nieprawidłowej oceny ofert w postępowaniu. Jednoczesnie Komisja Rewizyjna stoi
na  stanowisku,  że  wspomniane  postępowanie  przetargowe  powinno  być
unieważnione. 

Pomyłka jednak została zauważona i  dyrekcja  Przedszkola w dalszej  części
postępowania postąpiła prawidłowo, informując oferentów o stwierdzonej pomyłce.
Umowa została zawarta z oferentem, którego oferta zawierała najniższą cenę. 



Postępowanie  było  prowadzone  bez  stosowania  ustawy  prawo  zamówień
publicznych, ponieważ wartość zamówienia nie przekraczała równowartości 30 tys.
euro.  

Jeżeli  zdaniem  skarżących  w  trakcie  postępowania  zostało  popełnione
przestępstwo, mogą zawiadomić o tym podejrzeniu organy właściwe do prowadzenia
postępowania karnego.


